ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК

КРАСНОГОРСКОГО

ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ

1 (7) / 2025 г.

17 января 2025 года

бесплатно

КРАСНАЯ ГОРА

2025

2

 « Официальная информация»

__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу обсуждения

проекта Решения Красногорского поселкового Совета народных

депутатов«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Красногорское городское поселение Красногорского

муниципального района Брянской области».

Публичные слушания проходили в зале заседаний администрации

Красногорского района по адресу: п Красная Гора, ул. Первомайская, д.6

16 января 2025 года в 14:00 часов.

Присутствовали:

депутаты поселкового Совета народных депутатов 16 человек.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Горло М. В. – председатель комиссии, председатель Красногорского

поселкового Совета народных депутатов;

Бычкова К.А. - секретарь комиссии, депутат, председатель комиссии по

вопросам муниципального имущества, аграрным вопросам и

природопользованию,

Брит Н.В. - депутат, председатель комиссии по вопросам экономики,

бюджета и налогов;

Капусто А. М. – депутат, председатель комиссии по вопросам правового

регулирования и депутатской этике;

Бордовская Е. А. – депутат, председатель комиссии по вопросам социальной

политики и реализации национальных проектов

Ведущий публичных слушаний – глава Красногорского городского

поселения Горло Мария Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Красногорского поселкового Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав

Красногорского городского поселения Красногорского района Брянской

области».

Ведущий публичных слушаний Горло Мария Владимировна

проинформировала, что Решением поселкового Совета от 05.12.2024 года № 5-36

был принят проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Красногорское городское поселение»

Красногорского муниципального района Брянской области и о назначении

публичных слушаний».

Данный проект был опубликован в сборнике Информационный бюллетень

“Вестник Красногорского городского поселения Красногорского муниципального

3

района Брянской области” от 05.12.2024 года №5, экземпляры которого (5

экземпляров) были размещены в публичных местах.

Публичные слушания по обсуждению проекта были назначены на 16.01.2025

г.

Предложений по проекту, замечаний, вопросов не поступило.

В целом проект Решения соответствует Конституции Российской

Федерации, Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» другим

федеральным законам, Уставу и законам Брянской области.

Изменения и дополнения в действующий Устав вносятся в связи с

внесениями изменений и дополнений в Федеральный закон от 06.10.2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Однако в ходе публичных слушаний необходимо учесть замечания,

указанные в письме Управления Министерства юстиции РФ по Брянской области

вх № 32/02-4284 от 11.12.2024 года.

В данном письме отражены результаты проверки на предмет соответствия

Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» другим федеральным законам, Уставу и законам Брянской области.

Ведущий публичных слушаний Горло Мария Владимировна предоставила

слово депутату Красногорского поселкового Совета народных депутатов

Бычковой К.А., которая предложила внести в Устав муниципального образования

«Красногорское городское поселение» Красногорского муниципального района

Брянской области следующие изменения (с учетом замечаний по результатам

рассмотрения проекта Решения Управлением министерства юстиции РФ по

Брянской области):

-часть 3 статьи 1 Устава изложить в редакции:

«3. Административным центром городского поселения является «поселок

Красная Гора» Красногорского муниципального района Брянской области».

- часть 2 статьи 3 Устава изложить в редакции:

«2. В состав территории городского поселения входят территории

населенных пунктов поселок Красная Гора, поселок Даниловка, поселок Новая

Москва, поселок Щедрин, деревня Батуровка, деревня Дубенец, поселок Заглодье,

деревня Селец, село Великоудебное, не являющиеся муниципальными

образованиями.

-часть 3 статьи 3 Устава изложить в редакции:

«3. Территорию городского поселения 2 составляют исторически

сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего

пользования, территории традиционного природопользования населения

городского поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития

поселения, земли независимо от форм собственности и целевого назначения».

Председательствующий Горло М. В.предложила одобрить проект Решения

Красногорского поселкового Совета народных депутатов«О внесении изменений

и дополнений в Устав Красногорского городского поселения Красногорского

4

района Брянской области» с учетом внесенных поправок и вынести его на

заседание поселкового Совета народных депутатов.

Данное предложение поддержали все участники публичных слушаний.

Ведущий публичного слушания       М. В. Горло

********************************************************************

5

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6.

Учредители: Красногорский поселковый Совет народных депутатов;

Администрация Красногорского района Брянской области

Гл. редактор Дегтярев А.В.

9-13-98                                                                                              Тираж 5 экз.

Дата и номер

документа

Заголовок Страница

Протокол

публичных

слушаний от

16.01.2025

года

По вопросу обсуждения проекта Решения

Красногорского поселкового Совета народных

депутатов«О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Красногорское

городское поселение Красногорского

муниципального района Брянской области

2-4